
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/428/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o  uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), w zawiązku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) oraz Rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), 

Rada Miejska w Szczyrku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1) Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów: 

a) Przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania specjalistycznym sprzętem asenizacyjnym 

niezbędnym do świadczenia usług, spełniającym wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 

20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 998 ze zm.) oraz zawarte 

w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617), oraz z dnia 17 października 2002 r. w sprawie 

warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 939), w części 

dotyczącej dostawy nieczystości ciekłych 

b) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający łatwą 

identyfikację przedsiębiorcy; oznaczenie przedsiębiorcy powinno zawierać firmę, adres oraz nr telefonu 

kontaktowego. 

c) Pojazdy powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie ewentualnych 

zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2) Wymagania w zakresie bazy transportowej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 czerwca 2023 r.

Poz. 4897



a) Przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania nieruchomością przeznaczoną do 

wykorzystania jako baza transportowa dla pojazdów przewidzianych do świadczenia usług objętych 

zezwoleniem, przedkładając stosowny tytuł prawny, odpis księgi wieczystej lub zobowiązanie innego 

podmiotu udostępniającego przedsiębiorcy bazę transportową, 

b) baza transportowa powinna obejmować co najmniej plac parkingowy, zaplecze techniczne 

umożliwiające bieżące serwisowanie pojazdów przeznaczonych do wywozu nieczystości ciekłych, 

miejsce przeznaczone do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 

3) Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) teren bazy powinien być utrzymany w należytym porządku, bazę należy wyposażyć w urządzenia 

i sorbenty do utrzymania czystości, 

b) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportowanie nieczystości ciekłych winno odbywać się 

w sposób nieumożliwiający ich rozlewanie. W przypadku ich rozlania należy niezwłocznie je usunąć. 

4) Warunki odnośnie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Szczyrk zobowiązany jest do posiadania 

dokumentu potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, działającą 

w oparciu o obowiązujące przepisy prawa t.j. 

a. aktualnej umowy z przedsiębiorcą prowadzącym stację zlewną, lub 

b. pisemnego zapewnienia potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez 

przedsiębiorcę prowadzącego stację zlewną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LIII/281/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 28.01.2014 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczyrku 

 

 

mgr Borys Matlak 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4897


		2023-06-09T07:28:54+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




